平成 26年度
光鯱会本部	 	 第５回	 幹事会議事録

日	 	 時 平成 26年 9月 2日（火）18:30~
場	 	 所 24号館	 116号室
記録者 里川

出席者：井戸田、内藤、河辺、夏目、小山、森本、雑賀、田中（康）、岡、宇佐美、田中（俊）、渡辺、

成田、安藤、藤田、初山、上田、高村、里川
欠席者：高橋、石川、佐々木、浅野、内笹井、牧野、小澤、水野、中川

（以上	 敬称略）
Ⅰ	 議	 	 題
①  秋の見学会打ち合わせ	 10/25（土）焼津（静岡）
・岡氏、宇佐美氏より現況報告－現在の参加予定者は 17名。締め切りは 9月 20日であるため、引き続
き参加者を募っていく。
・検討課題：見学会の案内発送が、従来通り 7月末であるが、見学会が 10月末開催となったため（例年
より 1か月遅れ）発送時期の見直しが必要。
②  OB 交流会（秋開催）計画案作成
・初山氏より「平成 25年度のアンケート結果」と「第 9回 OB交流会」（案）の報告を受ける。
・「平成 25年度のアンケート結果」－	 昨年度より大幅に満足度がダウンしている（93%→65%）。
◆「第 9回 OB交流会」（案）	 決議事項
日時：平成 26年 12月 2日（火）16:30~20:30
ⅰ．OB からのガイダンス
進行（牧野）	 開催趣旨とスケジュール説明（里川）
体験紹介：建設会社－成田（大林組）、設計事務所－日建設計田中氏より推薦予定	 官公庁－名古屋市よ

り推薦予定、ハウスメーカー	 －大和ハウス牧野氏より推薦予定、デザイン系－高村（ブラザー工業）
・設計事務所、官公庁、ハウスメーカーについては、名前が決まり次第、初山氏へ連絡する事。
・持ち時間は一人 15分
ⅱ．交流会
進行（内笹井）、挨拶・乾杯（小山）、閉会の挨拶（井戸田先生）	 とする。
準備担当者
写真撮影（夏目先生）、アンケート作成（初山）、印刷（中川）－100 部、名札ケース・学生周知（井戸
田先生）、校友会館予約（夏目先生）、工業会への申請（宇佐美）、パソコン（夏目先生）

Ⅱ	 そ	 の	 他
①  光鯱会会費の納入状況について（井戸田先生）
・H18年度から H26年度までの会費納入者数等、配布資料にて説明。プラス 140名の会費納入者獲得を
目標とする。
②  次回幹事会議題内容について－平成 26 年 10 月７日（火）於 24 号館 116 号室	 午後 6 時 30
分～

・「ＯＢ交流会」最終とりまとめ
・「光鯱会だより（第 17号）」の発行準備

以上